
 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

15.04.2025 № 570 

 Зареєстровано в Міністерстві​
юстиції України​
18 квітня 2025 року​
за № 601/44007 

Про внесення змін до Порядку переведення учнів закладу 
загальної середньої освіти на наступний рік навчання 

{Із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства освіти і науки​
№ 614 від 23.04.2025} 

Відповідно до частини третьої статті 13, статті 18 Закону України «Про повну 
загальну середню освіту», пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 
630, НАКАЗУЮ: 

1. Внести до Порядку переведення учнів закладу загальної середньої освіти на 
наступний рік навчання, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 14 
липня 2015 року № 762, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30 липня 2015 
року за № 924/27369 (у редакції наказу Міністерства освіти і науки України від 08 травня 
2019 року № 621), такі зміни: 

1) в абзаці другому пункту 5 слова «що вони вивчали у дев’ятому класі,» замінити 
словами «що вони вивчали на рівні базової середньої освіти, та державної підсумкової 
атестації (у разі її проведення)»; 

2) пункт 8 доповнити новим абзацом такого змісту: 

«Учні одинадцятих (дванадцятих) класів, які завершили здобуття повної загальної 
середньої освіти (незалежно від форми здобуття) та випускаються із закладу загальної 
середньої освіти, отримують свідоцтво про повну загальну середню освіту, а учні, які за 
результатами річного оцінювання з усіх предметів, що вони вивчали на рівні профільної 
середньої освіти та державної підсумкової атестації (у разі її проведення), мають 
результати навчання високого (10, 11, 12 балів) рівня, отримують свідоцтво про повну 
загальну середню освіту з відзнакою.»; 

{Абзац другий підпункту 2 пункту 1 в редакції Наказу Міністерства освіти і науки № 
614 від 23.04.2025} 

3) пункт 10 доповнити новим абзацом такого змісту: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0616-25#n4
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/463-20#n201
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/463-20#n254
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0924-15#n15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0924-15#n15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0924-15#n79
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0924-15#n67
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0616-25#n6
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0616-25#n6
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0924-15#n70


«Підвищення результатів семестрового оцінювання шляхом коригування не дає 
підстав для вручення випускникам 9 та 11 (12) класів свідоцтв про здобуття освіти з 
відзнакою.». 

2. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та інформаційних технологій 
(Єрко Інна) у встановленому порядку зробити відмітку в справах архіву. 

3. Директорату шкільної освіти (Кільдерова Інна) забезпечити подання цього наказу 
на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України в установленому законодавством 
порядку. 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра Кузьмичову 
Надію. 

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ 

 
Про внесення змін до Порядку переведення учнів 
закладу загальної середньої освіти на наступний 
рік навчання​
Наказ; МОН України від 15.04.2025 № 570​
Редакція від 29.04.2025, підстава — z0616-25​
Постійна адреса:​
https://zakon.rada.gov.ua/go/z0601-25 

Законодавство України​
станом на 06.05.2025​

чинний​

 
 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0616-25

